Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Мунципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Jурт администрация

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                            JОП
От « 01» февраля 2017 года                                                                                           № 10
с. Каракол
Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
на территории  Каракольского сельского поселения
на 2017-2019 годы

	Руководствуясь п. 7.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  реализации на территории сельского поселения государственной политики по профилактике терроризма и экстремизма, для повышения уровня безопасности граждан, укреплению антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, администрация Каракольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Каракольского сельского поселения на 2017-2019 годы  (далее по тексту – План мероприятий).
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракольского сельского поселения                                                        Ч.Б. Тарбанаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Каракольского сельского поселения
от «     » ________2017 г. № ____

План
мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма на территории
Каракольского  сельского поселения на 2017 – 2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
 Исполнения, объем финансирования
	Ответственные
исполнители

	1.Совершенствование механизма обеспечения законности и правопорядка в сфере
профилактики терроризма и экстремизма

	1.1.
	Проведение анализа нормативных правовых актов
	2017 год, январь,
Без финансовых затрат
	Администрация
сельского поселения

	2.Профилактические мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму на территории сельского поселения

	2.1.
	Проведение круглых столов с участием представителей религиозных конфессий, национальных объединений, молодежных организаций и движений по проблемам предупреждения экстремизма и терроризма
	2017-2019 годы,
1 раз в год,

Без финансовых затрат
	Администрация
сельского поселения, работники СДК и сельского клуба, библиотек, специалист по работе с молодежью

	2.2.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	2017-2019 годы
Постоянно

2017- 1000 руб.;
2018- 1000 руб.;
2019- 1000 руб.
	Администрация
сельского поселения, работники СДК и сельского клуба, библиотек, специалист по работе с молодежью

	2.3.
	Развитие культуры межнациональных отношений  в классе, на занятиях кружков, секций
	2017-2019 годы
Постоянно

Без финансовых затрат
	КСОШ, руководители кружков, секций

	2.4.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания
	2017-2019 годы
Постоянно

Без финансовых затрат
	Работники библиотек

	2.5.
	Проведение предупредительно-профилактических мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность
	2017-2019 годы
Постоянно

Без финансовых затрат
	Администрация
сельского поселения, работники СДК и сельского клуба, библиотек, специалист по работе с молодежью

	3.Организационно-технические мероприятия по повышению уровня
[bookmark: _GoBack]антитеррористической защищенности населения и объектов сельского поселения

	3.1.
	Участие в межведомственных комиссиях по профилактике, противодействию экстремизма, антитеррористических учениях и тренировках в целях повышения эффективности взаимодействия в ходе реализации мероприятий по предупреждению экстремизма, террористических актов и минимизации их последствий
	2017-2019 годы,

Без финансовых затрат
	Администрация
сельского поселения

	3.2.
	Проведение дополнительных обследований объектов жизнеобеспечения населения, мест массового пребывания людей
	2017-2019 годы,
1 раз в год,

Без финансовых затрат
	Администрация
сельского поселения,

	3.3.
	Участие в организации и проведении на территории сельского поселения мероприятий по выявлению нарушений миграционного законодательства
	2017-2019 годы
Постоянно,

Без финансовых затрат
	Администрация
сельского поселения

	Итого:

	2017 - 1000 руб.;
2018 - 1000 руб.;
2019 - 1000 руб.